
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL SMULKIOJO VERSLO VEIKLOS RIBOJIMO VALDANT COVID-19 

PANDEMIJĄ 

 

2021 m. sausio 5 d. Nr. XIV-151 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

teigdamas, kad žmonių gyvybių išsaugojimas yra svarbiausias tikslas ir didžiausia 

vertybė; 

suprasdamas, kad siekiant efektyviai valdyti COVID-19 pandemiją yra neišvengiami ir 

tam tikri verslo suvaržymai; 

primindamas, kad, remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, valdžios sprendimai turi 

būti grįsti sąžiningos konkurencijos ir visų ūkio subjektų lygiateisiškumo principais; 

pabrėždamas, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 14 d. sprendimai 

dėl COVID-19 pandemijos valdymo reikšmingai apsunkina smulkiųjų verslininkų veiklą, 

palyginti su didžiųjų prekybos tinklų veikla, – pastariesiems ir toliau leidžiama prekiauti ne tik 

būtiniausiomis prekėmis, o analogiškas prekes parduodančių smulkiųjų verslininkų veikla yra 

apribota, leidžiant prekes atsiimti tik bekontakčiu būdu prekių atsiėmimo punktuose, taigi 

potencialūs pirkėjai, netekę galimybės pirkti iš smulkiųjų prekybininkų, dažniau lankysis 

didžiuosiuose prekybos centruose, žinodami, kad ten ras visą platų prekių asortimentą, ir tai 

padidins prekybos centruose besilankančių žmonių koncentraciją, taip pat ir koronaviruso 

plitimo riziką; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad pirmosios COVID-19 bangos valdymo laikotarpiu ne 

maisto prekių prekybos veiklą vykdantys verslininkai ir smulkieji verslininkai įrodė esantys 

atsakingi ir pajėgūs užtikrinti Vyriausybės nustatytų reikalavimų įgyvendinimą; 

suprasdamas, kad daugelio smulkiajame versle, kurio veikla apribota arba uždrausta, 

dirbančių žmonių padėtis yra ypač pažeidžiama; 

primindamas, kad pasitikėjimas COVID-19 pandemijos valdymo priemonėmis yra 

esminė žmonių elgesį koreguojanti sąlyga, o pasitikėjimą didintų pagrįsti, proporcingi ir 

nediskriminaciniai sprendimai, 

kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę ir 



2 

 

 

ragina atsižvelgti į šioje rezoliucijoje išdėstytus argumentus, išnagrinėjus kitų šalių 

gerąją patirtį, atsižvelgus į ekspertų, verslo asociacijų ir profesinių sąjungų pozicijas, jau 

pasiteisinusius Lietuvoje sprendimus, užtikrinant saugią smulkiojo verslo vykdomą prekybą ir 

paslaugas; 

prašo įvertinti galimybę smulkiajam verslui vykdyti veiklą užtikrinant Vyriausybės 

nustatytų karantino reikalavimų laikymąsi, taip mažinant neigiamas ilgalaikes socialines 

pasekmes; 

siūlo nuolat informuoti Seimą apie vykdomas priemones ir jų veiksmingumą, 

tikėdamasis, kad biudžete suplanuotos ir Vyriausybės numatytos priemonės bus naudingos ir 

pirmiausia padės išsilaikyti smulkiajam verslui. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl smulkiojo verslo veiklos ribojimo valdant COVID-19
pandemiją

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-05 Nr. XIV-151
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-07 16:28:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-07 16:28:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7b32a11050f411eba1f8b4
45a2cb2bc7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-09 01:26:13 TAIS


